24ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15 DE MAIO DE 2018

EXPEDIENTE
PROJETO DE RESOLUÇÃO: 005/18
AUTOR: MESA DIRETORA
ASSUNTO: “ALTERA O §3º DO ARTIGO 134 DO REGIMENTO INTERNO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

A Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU E EU PROMULGO a
seguinte RESOLUÇÃO:

Art.1º - O parágrafo 3º do artigo 134 do Regimento Interno passa a ter a seguinte redação:

Art.134-(...)

§3º - A ata da sessão anterior será elaborada no prazo de 03 (três) dias úteis, sendo
disponibilizada aos vereadores após o termino do referido prazo para ciência e pedido de
retificação, caso necessário, e após será incluída no expediente para leitura e aprovação no prazo
máximo de 48 (quarenta e oito) horas.

Art. 2° - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

REQUERIMENTO: 044/2018
AUTOR: VEREADORA ELOÍZA HELENA
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” A ILMA. SRA. CRISTIANE CRUZ DE
OLIVEIRA – DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANA MARIA DOS SANTOS
PEROBELLI”.

REQUERIMENTO: 045/2018
AUTOR: VEREADORA DRA. FÁTIMA
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” AOS ILMOS. SRS.

ROMILDO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO
MARCO ANTÔNIO VICENTE DOS SANTOS
ANDREA CRISTINA EDVALDO DE ALMEIDA
CLAUDIO ROGERIO NUNES FERNANDES

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 118/2018
AUTOR: VEREADOR PAULINHO TUDO A VER
ASSUNTO: “INDICA A CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE GOVERNO DO ESTADO DO RJ E
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS PARA A IMPLANTAÇÃO DE UMA CABINE DA POLÍCIA
MILITAR NO TÚNEL (MERGULHÃO) QUE LIGA O BAIRRO FANCHEM AO BAIRRO BELMONTE”.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 119/2018
AUTOR: VEREADOR TUNINHO DO VIRA VIROU
ASSUNTO: “INDICA O NIVELAMENTO COM USO DE PATROL E RECUPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA NA ESTRADA DO JACATIRÃO NO BAIRRO FAZENDINHA”

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 120/2018
AUTOR: VEREADOR TUNINHO DO VIRA VIROU
ASSUNTO: ”INDICA A IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E REPARO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA
RUA CONDE DE ALJEZUR NO BAIRRO SÃO FRANCISCO”.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA: 121/2018
AUTOR: VEREADOR TUNINHO DO VIRA VIROU
ASSUNTO: “INDICA A IMPLANTAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS E REPARO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM
TODA EXTENSÃO DA RUA PLÍNIO GIOSA NO BAIRRO FANCHEM”.

ORDEM DO DIA

Não há projetos a serem apresentados na Ordem do Dia desta Sessão.

ORDEM DO DIA DA PRÓXIMA SESSÃO.

REQUERIMENTO: 043/2018
AUTOR: VEREADOR JACKSON
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS SRS.”

JADER VALADÃO ALVES DE SOUZA
RICARDO ARAÚJO DE SOUZA
ANTÔNIO FERREIRA

REQUERIMENTO: 044/2018
AUTOR: VEREADORA ELOÍZA HELENA
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” A ILMA. SRA. CRISTIANE CRUZ DE
OLIVEIRA – DIRETORA DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ANA MARIA DOS SANTOS
PEROBELLI”.

REQUERIMENTO: 045/2018
AUTOR: VEREADORA DRA. FÁTIMA
ASSUNTO: “CONCESSÃO DE MEDALHA PROF. DARCY RIBEIRO” AOS ILMOS. SRS.

ROMILDO FRANCISCO DA CONCEIÇÃO
MARCO ANTÔNIO VICENTE DOS SANTOS
ANDREA CRISTINA EDVALDO DE ALMEIDA
CLAUDIO ROGERIO NUNES FERNANDES

Explicações Pessoais

O Presidente concede a palavra aos Vereadores inscritos em Explicações Pessoais.